
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТеЛ.. (8555) 47-30~37, фйКС. 47-30-25. E-Itlaill 0braz.upr@tatar.ru, сайт: ©4w.tatar.ru/nkam3K/ruo

ПРИКАЗ

№ ЖУб'

Об итогах муниципальных 
этапов XXVII Международного 
фестиваля «Детство без границ»

ОТ с19_0£_  2025 года

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи с 1 апреля 2025 года по 19 мая 2025 года был проведён муниципальный 
этап XXVII Международного фестиваля «Детство без границ».

На муниципальных этапах конкурсов было представлено 306 работ из 36 
образовательных учреждений: школ №№ 1, 2, 7, 6, 8, 19, 20, 26, 28, 29, 36, 
Благодатновской, Болынеафанасовской, Елантовской, КПСОШ №№ 1, 2,
Шингальчинская, Каенлинской, Нижнеуратьминской, Старошешминской, 
Красноключинской, Сухаревской, Кармалинской, Шереметьевской, Простинской, 
Верхнечелнинской школы-интерна; гимназий №№ 2, 13, 22; лицеев №№ 3, 31, 14, 
35; Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа им. 
Героя Советского Союза Гани Сафиуллина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
и ЦДТ «Радуга» НМР РТ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить победителям фестиваля дипломы управления образования 

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Приложение 
№ 1).

2. Вручить участникам сертификаты муниципального этапа фестиваля 
«Детство без границ» (Приложение №2).

3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальных этапах, для 
участия в XXVII Международном фестивале «Детство без границ».

4. Объявить благодарность и вручить сертификаты за работу в составе жюри 
конкурсов (Приложение № 3).

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х. Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) продолжить работу по оказанию 
методической помощи образовательным организациям в подготовке и участии в 
муниципальных, республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и 
мероприятиях и учесть итоги конкурса в рейтинге организаций по развитию 
дополнительного образования детей.

mailto:0braz.upr@tatar.ru


6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Шернина Н.Н., 
Сайфутдинова С.Ю. 
8(8555)43-08-80



Приложение №1 к приказу
от «Л£у> 2025 года

Список победителей
XXVII Международного фестиваля «Детство бет границ» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Социальный марафон — конкурс добрых идей «Ладошки добра» 
Номинация «5 рисунков о добре»

1 место - Князева Ангелина, Пещерова Ксения, Пещерова Алина, Сорокина Ольга, 
Ефимова Светлана, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Егорова Е.М.;
1 место — Нелюбова Валерия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - Михтеев Михаил, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Сидорова И.С.;
2 место - Сорокина Майя, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Куркина Д.С.;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Фоторепортаж о Добре»
1 место - Белоглазов Егор, МБОУ «Кармалинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Мишакина Г.Н.;
1 место - Мингараев Рияз, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Поликарпова Л.Н.;
2 место -  не присуждать;
3 место - Мухаметшин Ислам, Аглямов Риназ, Шигапова Гульназ, Хабибрахманова 
Тансылу, Якупова Айгуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Акрамова Л.Г.

Номинация «5 постов о Добре»
1 место - Хасаншина Рузиль, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Хасаншина Л.Г.;
1 место -  ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 
руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

«Команда Добра»
1 место - Махмутова Лилия Габделхаковна, МБОУ «Гимназия-интернат № 13»;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Талисман Добра»
Возрастная категория 8-10 лет

1 место - Чернова Алёна, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Хазиева О.Н.;



1 место - Миронова Кира, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Хазиева О.Н.;
1 место — Удиярова Неля, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Ростова 
А.Н.;
1 место -  Васильева Анастасия, МБОУ «СОШ № 1», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководители Гараева Г.Х., Красильникова С.И.;
2 место - Ганина Дарина, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Григорьева Л.И.;
2 место - Пономарев Роман, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Потапова Н.В.;
3 место - Гайнутдинова Мария, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Хазиева О.Н.;
3 место - Шляхтин Симеон, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Григорьева Л.И.

Возрастная категория 11-13 лет
1 место - Скучаева Анна, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Запускалов В.Г.;
1 место - Галеева Риана Радиковна, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Куркина Д.С.;
2 место -  Лагузина Злата, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Бурмистрова М.Ю.;
2 место - Майорова Кристина Евгеньевна, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР 
РТ, руководитель Куркина Д.С.;
3 место - Романов Степан, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Гисматуллина С.А.

Номинация «Легенда добра»
Возрастная категория 8-10 лет

1 место - Хазиев Дамир, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Иванова Т.А.;
2 место - Хасаншина Самат, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Хасаншина Л.Г.;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория 11-13 лет
1 место -  Шукшина Софья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Ерышова В.Б.;
2 место -  не присуждать;
3 место - Хасаншина Зиля, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Хасаншина Л.Г.

Возрастная категория 14-16 лет
1 место - Ганеева Эвилина, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место - Базарова Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место — Сайфутдинова Ульяна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Ерышова В.Б.;



2 место - Чукманцев Максим, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ, руководитель Сидорова 
О.Н.;
2 место -  Команда «Среда открытий», Тарасова Ангелина, Чебулаева Валерия, 
Елдашова Дарья, Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель 
Нарвянина Д.С.;
3 место - Базарова Анастасия, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;

Номинация «Поступок добра»
1 место - Кузнецова Милена, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Хохлова Н.А.;
1 место -  Движение Первых, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
1 место - Махмутова Лилия Габделхаковна, МБОУ «Гимназия-интернат № 13»;
1 место - Школьная команда Добра «Среда открытий», Тарасова Ангелина, 
Чебулаева Валерия, Елдашова Дарья, Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19» 
НМР РТ, руководитель Нарвянина Д.С.;
2 место - Фаттахов Амир Алмазович, МБОУ «СОШ 7» НМР РТ, руководитель 
Сидорова О.Н.;
3 место -  не присуждать.

Конкурс литературных произведений «Хрустальная роза» 
Номинация «Художественная проза»

Возрастная категория 13-14 лет
1 место -  Базарова Анастасия, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
1 место - Сайфуллина Айгуль, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место - Салихова Сафия, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ,
руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место - Каюмова Илюза, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ,
руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место -  Хасаншин Рузиль, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ,
руководитель Хасаншина Л.Г.;
2 место -  Аппалонова Марина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Нуртдинова Ю.Р.;
3 место -  Евдокимов Денис, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Маслова И.В.;
3 место - Кириченко Михаил, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Казакова М.Е.;
3 место - Барыева Элина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Сайфутдинова Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Нуртдинова Ю.Р.;
1 место - Барыева Алсу, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
1 место - Маннанова Амина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ,



руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место -  Ганеева Эвилина, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место -  Брызгалова Александра, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Нуртдинова Ю.Р.;
3 место — Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», руководитель 
Нуриахметова Г.Р.

Номинация «Поэзия» стихи
Возрастная категория 10-12 лет

1 место -  Соколова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Романова А.В.;
2 место - Мустафина Айсылу, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Нуртдинова Ю.Р.;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория 13-14 лет
1 место - Тухватуллина Арина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Егорова Л.М.;
2 место - Станислав Карина, МБОУ "Лицей № 3 имени А.С. Пушкина" НМР РТ, 
руководитель Давлетшина Н.В.;
2 место -  Ильдарханова Гузель, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Хасаншина Л.Г.;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  не присуждать;
2 место - Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», руководитель 
ТуйчинаГ.Х.;
3 место -  не присуждать.

Конкурс изобразительного искусства и художественно-прикладного 
творчества «Творчество без границ»

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто!»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Желнова Татьяна, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Козлова С.Г.;
1 место - Кузьминых Михаил, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Давлетшина Н.В.;
2 место -  Гладкова Мария, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Хусайнова Т.В.;
2 место — Евсеева Елизавета, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хусайнова Т.В.;
2 место - Рахимова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ 
№ 19» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
2 место - Исмаилова Наргиз, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
3 место — Алексеев Тимур, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;



3 место - Садриева Сафина, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
3 место - Миннишаехова Индира, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.

Возрастная категория: 11-15 лет
1 место — Хасимова Таисия, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
1 место -  Шайдуллова Адиля, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Закиева Р.Н.;
1 место - Кочкина Амелия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;
1 место — Чазова Ника, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
1 место - Глухарева Анна, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
2 место -  Кандакова Вера, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
2 место -  Запускалова Софья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
2 место -  Зубарева Карина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Никитина Е.В.;
2 место - Кубышкина Кристина, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Шайхутдинова Д.И.;
2 место -  С ал ахова Шакира, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Усманова С.М.;
2 место - Ермаков Лев, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С.Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Усманова С.М.;
2 место - Рамазанова Амина, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А.Шаповалова» НМР 
РТ, руководитель Кузнецова Г.И.;
2 место - Шавалиева Ясмина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Харисова Г.М.;
2 место - Михайлова Василиса, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 
«Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
3 место -  Арсентьева Ульяна, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
3 место -  Ему рано ва Валерия, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
3 место -  Шайдуллова Эвелина, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
3 место -  Демин Кирилл, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
БабакаеваВ.В.;
3 место - Дульцева Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
3 место - Казанькова Регина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ 
№ 2», руководитель Нугманова И.М.;



3 место -  Петрова Устинья, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место -  Скокова Евгения, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
1 место - Антонов Артур, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 
27» НМР РТ, руководитель Аглиева А.М.;
1 место -  Сулейманова Ралина, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Закиева Р.Н.;
2 место — Махонина Елизавета, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место - Гайнутдинова Эвелина, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Ситдикова З.А.;
2 место - Харисова Ариана, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Харисова 
Г.М.;
3 место -  Ганеева Эвилина, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
3 место -  Пещеров Михаил, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Асылгараева М.А.;
3 место -  Кинеева Аделия, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Казакова М.Е.;
3 место - Юрицкая Александра, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова» 
НМР РТ, руководитель Кузнецова Г.И.

Возрастная категория: 17-19 лет
1 место - Щеклеина Софья, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Егорова Л.М.;
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Мир, где живет красота»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Рахматуллина Риана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
1 место -  Гарифуллина Асель, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Черпакова А.С.;
1 место - Митрофанов Гордей, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова» НМР 
РТ, руководитель Юсупова Г.Т.;
1 место - Бочкарева Маргарита, МБОУ «СОШ № 8», МБУ ДО «ДТДиМ им 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководители Буздалова О.В., Бочкарева Е.П.;
1 место - Валиева Ралина, МБОУ «Гимназия № 2» имени Баки Урманче НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Н.М.;
1 Место - Гильфанова Альфия, МБОУ «СОШ № 29», МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.;
2 место -  Журавлева Дарья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
2 место — Минхаеров Аяз, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;



2 место -  Бесчетнова Виктория, МБОУ «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Хакимхан О.Ю.;
2 место - Исмаилова Наргиз, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
3 место -  Клюев Никита, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга?? НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
3 место - Саетгалиева Алиса, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Петрянкина О.Д.

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место -  Моисеева Валерия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Исмагилова А.В.;
1 место -  Кабанова Дарья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Бурмистрова М.Ю.;
1 место - Скворцова Светлана, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова» НМР 
РТ, руководитель Кузнецова Г.И.;
1 место - Шангареев Егор, ГБОУ "Татарстанский кадетский корпус Приволжского 
федерального округа им. Героя Советского Союза Тани Сафиуллина", руководитель 
Кузнецова Г.И.;
1 место - Муханов Егор, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;
2 место -  Садиков Самир, МБОУ «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Усманова С.М.;
2 место - Рыжикова Варвара, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
2 место - Аввакумов Николай, ГБОУ "Татарстанский кадетский корпус 
Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Тани 
Сафиуллина", руководитель Кузнецова Г.И.;
2 место -  Глушихина Мария, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
2 место -  Кандаков Алексей, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
3 место - Захаров Артём, ГБОУ "Татарстанский кадетский корпус Приволжского 
федерального округа им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина", руководитель 
Кузнецова Г.И.;
3 место -  Цой Эрика, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
3 место -  Носова Екатерина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
3 место -  Платонова Арина, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
3 место -  Ефимова Светлана, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Егоров Н.Г.;
3 место -  Турсунбаева Ясирия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Былинкина Арина, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова» НМР 
РТ, руководитель Кузнецова Г.И.;



1 место -  Суслова Арина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБ У ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
1 место — Кожевникова Софья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
1 место — Старостина Александра, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Черпакова А.С.;
1 место — Шернина Надежда, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель Базарова 
Л.Н.;
2 место — Шакирова Ангелина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Черпакова А.С.;
2 место -  Савельева Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
3 место — Маслова Екатерина, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место -  Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
3 место -  Киселёва Яна, МБОУ «Елантовская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.

Номинация «Креативная мастерская»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Зимина Елизавета, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Агмалова И.Р.;
1 место - Исмаилова Наргиз, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Алиева 
О.Г.;
1 место - Мирзагабдуллин Артур, МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ, руководитель 
Гумерова А.Р.;
1 место - Сафиуллина Рената, МБОУ «Лицей № 14», МБУ ДО «ДТДиМ им. И. X. 
Садыкова» НМР РТ, руководители Очкина О. А., Сафиуллина Л. И.;
2 место - Соловьева Злата, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Алиева 
О.Г.;
2 место - Миннишаехова Индира, МБОУ «СОШ № 1», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Нугманова И.М.;
3 место -  Пудовочкин Глеб, МБОУ «Камскополянская СОТПН № 1» НМР РТ, 
руководитель Зайнуллина Р.И.

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место -  Мазанкина Яна, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Луканова Н.В.;
1 место -  Пашагина Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
1 место - Дульцева Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
1 место - Валиева Регина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;
2 место -  Зарипов Самат, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;
2 место — Синягин Никита, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;



2 место - Мустафина Ясмина, МБОУ «СОШ№ 29», МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.;
3 место — Давлетшина Альбина, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
3 место -  Пещерова Ксения, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Асылгараева М.А.;
3 место -  Шафикова Арина, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Егоров Н.Г.;
3 место -  Насибуллина Самира, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место -  Лысенкова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
1 место -  Хусайнова Арина, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Кузьмина Е.М.;
2 место -  Кудряшова Милана, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
2 место - Туктыев Анис, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» НМР РТ, руководитель Галимова А.А.;

Номинация «Яркая идея»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Ситникова Злата, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Миронова Н.А.;
1 место - Герасимова Ангелина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Борисова Э.Ф.;
1 место - Валиева Ралина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;
1 место - Магзумова Амилия, МБОУ «СОШ № 29», МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.;
1 место - Исмаилова Наргиз, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Алиева 
О.Г.
2 место -  не присуждать;
3 место -  Ефремов Ярослав, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зайнуллина Р.И.

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место -  Евстифеева Иделия, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
1 место -  Пузанкова Аврора, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
1 место - Данилова София, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
2 место -  Харина Марина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
2 место -  Рахматуллина Риана, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
2 место — Русанова Дарина, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;



2 место - Шакурова Азалия, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
3 место -  Сабантина Есения, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
3 место - Егорчева Вероника, МБОУ «Простинская О ОШ//, МБУ ДО «ттдт  
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место — Отряд Юнармейцев имени полного кавалера ордена Славы Варфоломеева 
В.М., МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Сидорова И.С.;
3 место - Богункова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.
3 место - Хуснутдинов Тимур, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место -  Маслова Валерия, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
1 место -  Карташова Ксения, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Карташова Т.А.;
2 место -  Гурьянова Яна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
2 место -  Кинева Аделия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Шишканова М.А.;
2 место -  Хасимов Радмир, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
3 место -  Маслова Екатерина, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место -  Жаркова Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
3 место -  Кудряшова Милана, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.

Номинация «Подарок другу»
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место -  Федотова Ника, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Миронова Н.А.;
1 место - Денисов Егор, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель лиева О.Г.;
1 место - Никитина Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
2 место -  Евлампьева Дарина, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Евлампьева В.В.;
2 место - Гоголева Мария, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», руководитель 
Нугманова И.М.;
2 место - Соловьева Злата, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 
6», руководитель Нугманова И.М.;
3 место -  Старостина Евгения, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Никишина Т.Д.

Возрастная категория: 11-13 лет



1 место -  Шайдуллова Эвелина, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Вахитова Э.Н.;
1 место — Мерясева Карина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Миронова Н.А.;
1 место - Ерзунова Вероника, МБОУ «СОШ >4 6», МЕУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 6», руководитель Нугманова И.М.;
2 место - Чудинова Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ситдикова З.А.;
2 место -  Плаксина Мария, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Высоцкая М.В.;
2 место -  Матюшенцев Артём, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Рябцова Н.А.;
3 место -  Пещеров Алексей, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Егорова Е.М.;
3 место -  Егорчева Вероника, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место -  Синягин Никита, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место -  Ефимова Светлана, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Цуканова Н.В.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Мирзагабдуллин Булат, МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ, руководитель 
Шагаева Д.М.;
1 место - Калимуллина Ралина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Типтярова В.Ф.;
1 место - Фадеева Варвара, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель Шульга 
Г.А.;
1 место - Харисова Ариана, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Харисова 
Г.М.;
1 место - Шишкина Полина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Типтярова В.Ф.;
1 место -  Ефремова Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
1 место -  Кудряшова Милана, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
2 место -  Лысенкова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Шахова И.А.;
2 место -  Нурлыева Диляра, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Зубарева О.Г.;
2 место - Шишкин Леонид, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Типтярова 
В.Ф.;
3 место -  Беляева Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
3 место -  Шляхтина Дарья, МБОУ «Кармалинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Мишакина Г.Н.

Конкурс семейного творчества «Семейный калейдоскоп»



Номинации «Герой отечества в моей семье».
Возрастная категория: 9 лет

1 место - Головко Иван, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Хакимхан О.Ю.;
1 место - Мингазова Аида, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пу шкшт» НМР РТ, 
руководитель Хакимхан О.Ю.;
1 место - Леонова Надежда, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова» НМР 
РТ, руководители Сафина Д.Ф., Рахимова И.В.;
1 место - Махмутов Малик, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Махмутова Л.Г.
2 место - Лисовский Иван, Иван, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР 
РТ, руководитель Хакимхан О.Ю.;
2 место - Шарафутдинова Хаят, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Куркина Д.С.;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - Садреева Сафия, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Куркина Д.С.;
1 место - Хазияхметов Булат, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель 
Гусманов И.Ф.;
1 место -  Конева Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Бурмистрова М.Ю.;
2 место - Кандакова Вера, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Кандаков Г.А.;
2 место - Кадочников Ростислав, МБОУ «СОШ № 29», МБУ ДО «ДТДиМ 
им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место - Павлов Билал, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Егорова 
Л.М.;
1 место - Барыева Элина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
1 место - Маннанова Амина, МБОУ «Гимназия-интернат № .13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место -  Сайфутдинов Радмир, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Сайфутдинова С.Ю.
2 место - Барыева Алсу, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
2 место - Шернина Надежда, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова», НМР РТ, 
руководитель Шернина Н.Н.;
2 место - Каюмова Илюза, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
3 место - Харисова Ариана, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Харисова 
Г.М.;
3 место - Сайфуллина Айгуль, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;



3 место — Садыков Ильяс, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБ У ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Бабакаева В.В.

Возрастная категория: 18 лет
1 место - Типтяров Федор, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Типтярова 
В.Ф.;
2 место — не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория: взрослые
1 место - Гисматуллина Светлана Анатольевна, МБОУ «Камскополянская СОШ №
2 с углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ.
2 место -  не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Номинация «Шкатулка семейных ценностей».
Возрастная категория: 6- 9 лет

1 место - Заляев Аслан, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель Подгайченко 
В.М.;
2 место - Ворожцова Мария, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - Курбанова Лолита, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Куркина Д.С.;
2 место — не присуждать;
3 место -  не присуждать.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место -  Кашапова Карина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
2 место -  Кашапова Леана, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, 
руководитель Загрутдинова Л.И.;
3 место -  Каримова Азиля, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;

Возрастная категория: 16-18 лет
1 место - Шайдуллина Чулпан, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Галина 
В.М.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Игры в кругу семьи»
Возрастная категория: 11-12 лет

1 место - не присуждать;
2 место — Фахретдинов Амир, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Гисматуллина С.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Семейная книга домашней кухни
Возрастная категория: 8-10 лет

1 место - Марданшина Ясмина, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Марданшина А.М.;



2 место — Бабакаев Марк, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Сабирзянова Р.К.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Любимая игрушка моего детства»
Возрастная категория: 10-12 лет

1 место -  Маслова Екатерина, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
1 место - Меретякова Виктория, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель 
Королёва Я.А.;
2 место -  Дубовая Ксения, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место - Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Сидорова И.С.
2 место - Заитова Юлия, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Руковицина 
А.И.;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 16-18 лет
1 место -  Маслова Валерия, МБОУ «Простинская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Ющева М.В.;
2 место - Кузьминых София, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ, 
руководитель Давлетшина Н.В.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Творчество моей семьи»
Возрастная категория: 6 - 9  лет

1 место - Гареева Наиля, МБОУ «Школа № 36» НМР РТ, руководитель 
Хуснутдинова Э.Т.;
2 место - не присуждать,;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - не присуждать;
2 место - Гареев Ильмир, МБОУ «Школа № 36» НМР РТ, руководитель 
Ыурмухаметова Г.Р.;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 13-15 лет
1 место - не присуждать;
2 место -  Сабер Рами, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 16 -17 лет
1 место - Ворожцова Екатерина, МБУ ДО «ДТДиМ им.И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Ворожцова Т.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.



Номинация «Экология семьи, дома и дачи»
Возрастная категория: лет

1 место - Ганина Дарина, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Григорьева Л.И.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 13 - 15 лет
1 место -  Хуснулгатина Азалия, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.



Сертификаты участников муниципальных этапов 
XXVII Международного фестиваля «ДетСТВО без ГВДНИШ) 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

социального марафона — конкурса добрых идей «Ладошки добра»:
- Михтеева Василиса, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Григорьева Л.И.;
- Носова Валерия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Хазиева
О.Н.;
- Рыгаев Арсений, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Хазиева 
О.Н.
- Балыков Артем, Имьяминова Зарема, Мазанкина Яна, МБОУ «Благодатновская 
СОШ» НМР РТ, руководитель Егоров Н.Г.

конкурса изобразительного искусства и художественно-прикладного 
творчества «Творчество без границ»:
- Гайнутдинов Самир, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Клюсова Снежана, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Мансурова Риана, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Шаяхметова Амира, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Кузовлева Вилена, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Ганина Дарина, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Григорьева 
Л.И.;
- Конков Илья, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Кандакова В.А.;
- Иванов Андрей, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Миронова Г.И.;
- Наумова Ангелина, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Новикова 
И.С.;
- Абдуллина Амелия, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Никишина Т.Д.;
- Зарипова Асель, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Зайнуллина Р.И.;
- Закройщикова Ева, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Миронова Г.И.;
- Михайлова Сафия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Инякина Ульяна, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Исмагилова А.В.;
- Гараева Раяна, МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Петрянкина О.Д.;

Приложение № 2 к приказу
Nac/ffipT 2025 года



- Лысенкова Мария, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Шахова И.А.;

Арсентьева Руфина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Кандакова В. А.;
- Баранов Максим, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руАоводигель 
Высоцкая М.В.;
- Макарова Полина, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель Кандакова 
В.А.;
■ Кудряшова Милана, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Шигапова Гульназ, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Мухаметшина Язиля, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Юсупова Азалия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Кашапов Тимур, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Гатипова Ильмира, МБОУ «Красноюпочинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Петрянкина О.Д.;
- Звягинцева Нина, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Дубовая Ксения, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Плотникова 
З.Ф.;
- Борзов Тимур, МБОУ «Благодатновская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР 
РТ, руководитель Егоров Н.Г.;
- Кузнецова Елена, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Кузьмина Е.М.;
- Митрофанова Алина, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Ситдиков Ильнур, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Звягинцева Нина, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Егорчева Вероника, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Башкиров Кирилл, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Сидорова 
И.С.;
- Яруллин Самат, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Хасаншина Л.Г.;
- Князева Ангелина, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Егорова Е.М.;
- Игнатьев Михаил, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 
Миронова Г.И.;
- Михайлова Сафия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Юнусов Р.Р.;
- Проснев Глеб, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Савинова Л.П.;



- Маслова Екатерина, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Кашапов Тимур, МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ, руководитель Ющева 
М.В.;
- Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Сидорова И.С.



Приложение № 3 к приказу
№^%Ьт 9 9  2025 г.

Состав членов жюри
XXVII Международного фестиваля «Детство без ГРАНИЦ» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

1. Салихзянов Р.Н. - директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
2. Батталова Г.Р. - директор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
3. Рахимуллина Р.М. - заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМРРТ.
4. Сайфутдинова С.Ю. - методист МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
5. Бурмистрова М.Ю. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ.
6. Ерышова В.Б. -  педагог - организатор МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ.
7. Борисова Э.Ф. - методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
8. Шернина Н.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
9. Сафиуллина Л.И. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
10. Шалагина А.Н. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
11. Буздалова О.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
12. Юзмухаметова Ю.Н. - педагог дополнительного образования, педагог- 
организатор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
13. Мингазетдинова О.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
14. Валиева А.Н. - методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
15. Бочкарева Е.П. - педагог дополнительного образования, педагог-организатор МБУ 
ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.


